
     

Motie maatschappelijk vastgoed lijst 

De raad van de gemeente Steenbergen in vergadering bijeen op 13 juli 2023 bij de behandeling van de 

Perspectiefnota 2024-2027 

Overwegende dat: 

In de besluitvormende raad vergadering van 4 juli het Vastgoed- en Accommodatiebeleid is vastgesteld, dit besluit 

een lijst met gemeentelijke eigendommen bevat van 85 locaties met vastgoed in eigendom van de gemeente 

Steenbergen. 

Deze lijst eigendommen bevat waarover geen vergoeding wordt geworven door de gemeente Steenbergen, er 

eigendommen zijn die graag door andere partijen wordt overgenomen maar waarbij ondanks jaren contact tussen 

gemeente Steenbergen en eventuele kopers geen overeenstemming kan worden gevonden. 

Dit vastgoed eigendommen zijn die de gemeente Steenbergen juist graag zou willen verkopen. 

Wij aannemen dat de lijst van 85 locaties en eigendommen niet compleet is. 

Besluit: 

• Besluit dat het college de opdracht krijgt om bij de begroting later dit jaar met een overzicht te komen 

met een complete lijst met maatschappelijk vastgoed eigendommen in de gemeente Steenbergen. 

• Besluit dat het college bij de begroting later dit jaar aan kan geven welke maatschappelijk vastgoed 

eigendommen de gemeente Steenbergen graag zou willen verkopen. 

• Besluit dat het college bij de begroting later dit jaar aan kan geven voor welke maatschappelijk vastgoed 

eigendommen er geen vergoeding wordt afgedragen door gebruiker aan de gemeente Steenbergen. 

• Besluit dat het college bij de begroting later dit jaar met een herstelplan gaat komen waarbij voor alle 

maatschappelijk vastgoed eigendommen een plan op maat komt om een vergoeding te verkrijgen. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Steenbergen, 13 juli 2023. 
 
Danker Kouwen  Volkspartij 
 

Jeroen Weerdenburg  CDA 
 

 


